



**Cliente:** 96641-PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E MATERIAL AQUISIÇÃO  
**Endereço:** RUA SILVA JARDIM, 436 - CENTRO  
CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE

**PROPOSTA ADEQUADA** JOSE RUFINO Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
Proposta 148727 DA SILVA NETO:456691  
Pregão: 17/2022-SEAG/SRP 63320 Dados: 2022.11.12 10:24:03  
**Dt Abert:** 08/11/2022 **Hora:** 10:00  
**Tipo:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Data Doc:** 08/11/2022

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
10	CABO DE BISTURI N° 04 - EM AÇO INOX .	ABC	20	UND	21,46000	429,20
22	CONJUNTO DE TALA ARAMADA - A TALA ARAMADA EM EVA CONJUNTO 4 PEÇAS É REVESTIDA COM MATERIAL EMBORRACHADO, E OFERECE MUITO MAIS CONFORTO AO PACIENTE, É UM EQUIPAMENTO DE GRANDE UTILIDADE PARA EQUIPAR AMBULÂNCIAS E UNIDADES DE RESGATE. - REVESTIDA COM MATERIAL EMBORRACHADO - UTILIZADO EM RESGATE - IDEAL PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS - TAMANHOS: PP P, M E G - PESO: 0.350 KG - DIMENSÕES: 90 X 10 X 10 CM	ORTOCENTER	3	UND	83,90000	251,70
35	LÂMPADAS DE INFRA-VERMELHO - LÂMPADA INFRA VERMELHO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA - DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA TRATAMENTOS VOLTADOS A REABILITAÇÃO VISANDO UM TRATAMENTO CONFORTÁVEL E DE QUALIDADE ATRAVÉS DA EMISSÃO DE CALOR SUPERFICIAL E LOCALIZADO. ESTA FORMA DE TERAPIA TEM MOSTRADO EFICÁCIA E RAPIDEZ NO TRATAMENTO DE DIFERENTES TIPOS DE LESÕES PROVINDENTES DA PRÁTICAS DE ESPORTES, EM MUITOS CASOS PROMOVENDO UM RÁPIDO ALÍVIO DAS DORES MUSCULARES, POIS SEUS RESULTADOS ESTÃO RELACIONADOS COM A ATIVAÇÃO DA CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA. POTÊNCIA: 150W	PHILIPS	50	UND	212,40000	10.620,00
46	PAR DE CANELEIRAS 6KG, DESENVOLVIDO EM POLIÉSTER, É CARCI RECOMENDADO PARA OFERECER MELHORES CONDIÇÕES DURANTE OS EXERCÍCIOS, PARA POTENCIALIZAR A FORÇA. CADA CANELEIRA PESA 3 KG, E PODE SER REGULADA FACILMENTE POR MEIO DO AJUSTE EM VELCRO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS MATERIAL: POLIÉSTER AJUSTE: EM VELCRO GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		4	UND	184,09000	736,36
47	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA - 10 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	20	UND	94,62000	1.892,40
48	PINÇA KELLY CURVA - 16 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 16 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	30	UND	73,99000	2.219,70
49	PORTA AGULHA MA'O-HEGAR - 20 CM - CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ABC	10	UND	83,03000	830,30
63	TESOURA ÍRIS CURVA - 11 CM - TESOURA CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE MEDINDO 11 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	ABC	8	UND	34,49000	275,92
64	TESOURA ÍRIS RETA - 11 CM - TESOURA RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE MEDINDO 11 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	ABC	8	UND	39,68000	317,44
66	VÁLVULA DE BOYEN - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO - EMBALAGEM INDIVIDUAL - REGISTRO: ANVISA - TAMANHO: 45X120 MM	ABC	4	UND	339,20000	1.356,80



**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**Total Global:**

DEZOITO MIL NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

**R\$ Global**

18.929,82

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 17/2022-SEAG/SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM RÓTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA SILVA**

**NETO:45669163320**

Assinado de forma digital por JOSE

RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Dados: 2022.11.12 10:03:05 -03'00'

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS

**Prazo de Entrega:** 10 (DEZ) DIAS

**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20